αὐτὸς τε θεοφόρους. Scribendū est autē: δὲ. Quamquam codices nostrini nihil mutant, nisi quod pro θεοφόρου Fuk. habet Στορθωλινόν; scheda vero θεοφόρου.

οὐδὲ δεῖν φέτο θεούς. Scribendum videtur οὐδὲ, vel certe uno verbo οὐδὲ διστοιχοῦ.

οἱ δὲ αἰδεῖται. In Regio codice legitur οἱ αἰδεῖται. Scribo αἰδεῖται, id est, sine controversia. In codice Fuk. Savil. ac Turnebi scribitur αἰδεῖται.

πολιμυκράται. Scribendū videtur καὶ πολέμου πραγμάτων προσληπτούσιν συμφώνας αὐτῷ ταῦτα, μακρά τι ταῦτα καλλιπεπτάτα ταῦτα πανταχοῦ πεπλένοντα προχωρεύειν. Sic totus hic locus restituendus est. In codice Fuk. ita scribitur: καὶ τὸ πολιμυκράται συμφώνας τοῦτο μακρά τι ταῦτα καλλιπεπτάτα ταῦτα πανταχοῦ πεπλένοντα προχωρεύειν. Optime.

ἐργοπόλεις. Post has voces, quæ sequuntur usque ad τὰ ὄμοια, defunt in MS. Regio, & ad marginem addita furentissimā manu. Quod si conjecturæ indulgere licet, scribendum puto ἐργοπόλεις καὶ θέται ταῦτα, &c. Turnebus in suo codice emendaverat οἰνοπόλεις. In codice Fuk. & Savili scriptum est ἐργοπόλεις ήτοτε τότε, &c.

Ταφριμολαῖς. In codice Fuk. hic locus ita scribitur σω ταφριμολαῖς ταφριμολαῖς εἰς εἰοντοῦ, ταφριμολαῖς. Quæ lectio & distinctio nō displaceat: ταφριμολαῖς ταφριμολαῖς est castramentari.

In Caput V.

εἰς κηδονούσις θάλασσας. Mos Gentilium fuit cereos accenderante status Deorum, ut notari ad lib. 22. Amm. Marcellini.

καὶ σύμμαχοι. Improptie dicitur ab Eusebii pro συμβάτωσι.

κατιρχόντες εργάται. Codex Fuk. habet κατιρχόντες. Et paulo post εργάται νῦν πρὸς ἡμᾶς πολυεργάτες δέ.

rectius nī fallor. Καὶ τότε τὴν ἀλήθειαν. Vocem τέλος omisit Christophorus, in qua tamen tota vis sententiae posita est, significat enim Licinius, Deos suos in præsentia quidem numero vincere; brevi autem vi ac potentia superiores fore. Joannes Porteus in epistola quin Interpres, hujus vociis interpretationem non omisit. Sic enim vertit: *numero quidem adhuc posteriori.* Mox lego εἰς τις θετός, ut Turnebus ad oram sui codicis emendavit.

ἴγριος θρόμοις. Idem est, ac si diceret: οἱ Χειροκράτες πρῶτοι θρόμοις. Irridet Constantini Deum impius Licinius, quod & peregrinus esset & novus. Nam inter Deos quidam patri habebant, quidem peregrini. Et patrii quidem Dii religionis vetustate commendabantur. Peregrini vero novi erant, ut pote nuper adsciri. Cicero in 2. de legibus. *Νονος* vero Deos, & in his colendas nocturnas per vigilationes sic Aristophanes facetissimus Poeta veteris comœdia vexat, μαρπιδεῖς Σαβάζιος & alii quidam Dii peregrini judicati εἰνιατε επικαντούσι. Locus Aristophanis quem intelligit Cicero, erat in comœdia Lemniis, ut docet Stidas in v. οὐ τοῦ Θεοῦ θεοι. Erat certe Athenis ingens turbæ novorum ac peregrinorum Deorum, quos ξένοι seu ξενικοὶ θεοὶ vocabant. Eorum nomina ac series contexuerat Apollophanes Poeta in Cretenis, teste Hesychio in voce θεοὶ ξενοί. Menandri Rhetor seu potius C Alexander in methodo generis demonstrativi pag. 612. nota quodam Deos antiquiores, quodam recentiores dici: οἱ μινγές πατασιάτεροι, οἱ δὲ πατέροι λειχοταραὶ τῶν Θεῶν. At Porteus, cuncte secutus Christophorus, male hunc locum interpretati sunt, quorum error hinc natus est, quod nō videtur adverbium τοῦ, idem interdū significare quod nuper, ut notavi ad lib. 4. historiæ Ecclesiasticae. Ethac quidem prius notaveram, secutus editionem Genesensem. Postea vero didici, in editione Roberti Stephani & in MS. codicibus legi οὐ τοῦ γενικού. Quam Scripturam cum fecuti sunt Interpretes, minime culpandi sunt.